peruenitur ad pfectionem
spiritualem, ut dicitur
est: sed post
augmentum corporale
aliquis dicitur esse in
statu pfectae aeta-
tis. ergo etiā uidetur
qd post augmentum
spirituale, cum quis
adeptus est pfectionem,
sit in statu perfectionis.

¶ 2 Præter. Eadem ratione
qua aliquid mouetur de
contrario in contrarium,
mouetur etiam aliquid
de minori ad maius, ut
dicitur in 5. Phyl. sed qd
aliquis trāsmutat
de peccato ad gratiam,
dicitur mutare statum,
prout d' d'inguitur
status culpae, & status
gratiae. ergo uidetur
qd pari ratione cum
aliquis proficit de
minori gratia usq; ad
maiorem quousq; per-
ueniat ad pfectum, qd
adipiscatur perfectionis
statum.

¶ 3 Præter. Statum
adipiscitur aliquis ex
hoc, qd a seruitute
liberatur: sed per
charitatem aliquis
liberatur a seruitute
peccati, qd uincit
delicta operit
charitatis, ut dicitur
Prouerb. 10. sed
pfectus d' aliquis
secundum charitatem,
ut dicitur est. ergo
ut quod quicumque
habet perfectionem,
ex hoc ipso habet
perfectionis statum.

SED CONTRA est, qd
aliqui sūt in statu
perfectionis, qui omni-
no charitate & gratia
carent, sicut mali
epi, aut mali religiosi.
ergo ut qd contrario,
aliqui habent
perfectionem uitae, qui
tū non habent
perfectionis statum.

RESPON. Dicendum,
qd sicut supra
dicitur est, status
proprie pertinet ad
conditionem libertatis,
uel seruitutis. Spiritu-
alis autem libertas,
uel seruitus potest
in homine attendi
dupliciter.

¶ 1 Præter. Status
exterior d' interiori
statui rēdere, alioquin
incurrerit mendacium,
qd nō solū est in
falsis uerbis, sed et
i simulatis operibus,
ut Amb. dicit in
quodā sermone: sed
multi sunt plati
uel religiosi, qd nō
hnt interiorē
pfectionē charitatis.
Si ergo oēs religiosi,
& plati sūt in
statu pfectionis,
sequit qd qd eorū
nō sūt pfecti, sūt
in p'cto mortali,
tanq; simulatores &
mendaces.

¶ 3 Præter. Pfectio
s'm charitatem
attenditur, ut supra
habitu est: sed
pfectissima charitas
u' esse in martyribus,
s'm illud Io. 15.
Maiorem dilectionē
nemo habet, qd
ut aīam suā ponat
quis p amicum
suis, & sup illud
ad Heb. 12. Nondum
n. u' que ad
sanguinem & c.
dicitur glo. Pfectior
in hac uita
nulla dilectio est
ea, ad quam
sancti martyres
peruenērūt, qui
contra p'ctū usq;
ad sanguinem
certauerūt. ergo
ut qd magis
debeat pfectionis
status attribui
martyribus, qd
religiosis & epis.
SED CONTRA est, qd
Dio. 5. c. Secunda
Secundē s. Thomae. K K K 3

A se ppetuo cū aliqua
solēnitate ad ea qd
sunt pfectionis. Con-
tingit et qd aliqui se
obligāt qui nō ser-
uant, & aliqui im-
plet ad qd se nō
obligauerunt, ut
patet Mat. 23. de
duobus filiis, quorum
vnus patri dicitur,
Operare in uinea,
r'dit. Nolo, postea
abijt alter autē
r'dēs ait, Eo, & non
iuit. Et iō nihil
phibet aliquos
esse pfectos, qd
nō sūt in statu
pfectionis; &
aliquos esse in
statu perfectionis,
qui tū non sūt
pfecti.

AD PRIMVM ergo
dicēdū, qd per
augmentū corporale
pfitur aliquis in
his quae pertinet
ad naturā; & iō
adipiscit naturā
statū, praesertim
quia qd est s'm
naturā, quodāmodo
immutabile est,
inquātū natura
determinat ad
vnū. Et similiter
per augmentū
spūale interius
aliquis adipiscitur
statū perfectionis
quantū ad diuinū
iudiciū; sed quātū
ad distinctiones
ecclesiasticorū
statū nō adipiscit
aliquis statū
pfectionis, nisi
per augmentū in
his qd exterior
agunt.

AD SECVNDVM
dicendum, quod illa
etiam ratio procedit
quantum ad
interiorem statum,
& tū cū aliquis
transit de peccato
in grām, transit
de seruitute ad
libertatem: qd
nō contingit per
simplicem profectū
grā, nisi cū
aliquis obligat se
ad ea qd sūt
grē.

AD TERTIVM
dicendum, quod illa
etiam ratio procedit
quantum ad
interiorem statum:
& tamen licet
charitas uariet
conditionem
spiritualis seruitutis
& libertatis,
hoc tamen non
facit charitatis
augmentū.

ARTICVLVS V.

¶ *Utrum religiosi & plati sint in statu perfectionis.*

AD QVINTVM sic
pcedit. Vt qd plati
& religiosi nō sūt
in statu pfectionis.
Status n. pfectionis
distinguitur contra
statū incipientiū,
& proficientiū: sed
nō sūt aliqua
gna hōiū deputata
statui pfectionis,
uel et incipientiū,
ergo ut qd nec
debeant esse
aliqua gna hōiū
deputata statui
pfectionis.

¶ 2 Præter. Status
exterior d' interiori
statui rēdere,
alioquin incurrerit
mendacium, qd
nō solū est in
falsis uerbis, sed
et i simulatis
operibus, ut
Amb. dicit in
quodā sermone:
sed multi sunt
plati uel religiosi,
qd nō hnt
interiorē pfectionē
charitatis. Si
ergo oēs religiosi,
& plati sūt
in statu pfectionis,
sequit qd qd
eorū nō sūt
pfecti, sūt in
p'cto mortali,
tanq; simulatores
& mendaces.

¶ 3 Præter. Pfectio
s'm charitatem
attenditur, ut
supra habitu est:
sed pfectissima
charitas u' esse
in martyribus,
s'm illud Io. 15.
Maiorem dilectionē
nemo habet, qd
ut aīam suā
ponat quis p
amicum suis, &
sup illud ad
Heb. 12. Nondum
n. u' que ad
sanguinem & c.
dicitur glo. Pfectior
in hac uita
nulla dilectio est
ea, ad quam
sancti martyres
peruenērūt,
qui contra p'ctū
usq; ad sanguinem
certauerūt. ergo
ut qd magis
debeat pfectionis
status attribui
martyribus, qd
religiosis & epis.

SED CONTRA est, qd
Dio. 5. c. Secunda
Secundē s. Thomae. K K K 3

¶ *Super Questionis centesimo octuagesimo quatuordecimo articulo quintum.*

Narr. 5. eiusdem q. circa id quod dicitur, episcopi obligat se ad ea quae sunt perfectionis, adhaerere quod hoc dupliciter potest intelligi.

Vno modo, de obligatione naturali, hoc est naturaliter conueniente, seu spectante ad ipsum episcopatum. Et hoc est proculdubio uerum: quia ex hoc ipso, quod aliquis episcopatum suscipit, suscipit etiam omnia per se spectantia & consequentia ad ipsum, inter quae, dominica auctoritate constat esse ponere animam suam pro ouibus suis: & multo magis labores suos & bonalia temporalia. Alio modo, obligatione notitia: ita quod episcopus explicite, uel implicite uoueat ea, quae sunt perfectionis. Et licet multi sic intelligere uideantur auctorem, id tamen non apparet esse uerum. Et quod non uoueat implicite, sicut suscipiens ordinem sacrum in ecclesia occidentali, intelligitur uouere implicite castitatem, ex eo patet quod